

2005-06-15

LS 0305-1698

Landstingsstyrelsen

Motion 2003:42 av Andres Käarik m.fl. (fp) om att det behövs fler obduktioner inom sjukvården

Föredragande landstingsråd: Inger Ros

ÄRENDET

Motionärerna föreslår att åtgärder vidtas för öka antalet obduktioner inom vården.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att bifalla motionen.

Under en tredjedel av alla avlidna på sjukhus obduceras idag. Till stor del beror detta på att ny teknik och nya metoder gör att obduktion inte alltid behövs för att utröna kunskap. Medicinskt sakkunniga gör dock bedömningen att dagens frekvens är så låg att det finns en liten men påtaglig risk att värdefull kunskap om olika sjukdomars förlopp går förlorad. En sådan utveckling kan påverka standarden på vården negativt. Därför är en ökning av antalet obduktioner önskvärd. Landstinget bör verka för att förutsättningarna för detta förbättras. De viktigaste insatserna görs för närvarande genom en satsning för fler utbildade patologer.

Ingela Nylund Watz

Inger Ros

Anders Lönn

Bilaga
Motion

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Andres Käärik m.fl. (fp) har i en motion (bilaga), väckt den 13 maj 2003 föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* vidta åtgärder för att öka antalet obduktioner inom sjukvården.

Utskottsbehandling

Hälso- och sjukvårdsutskottet har den 17 maj 2005, enligt landstingsdirektörens förslag, föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* avge följande yttrande.

”Minskningen i obduktionsfrekvensen beror på förbättrade diagnostiska metoder före dödsfallet (t.ex. MRT-, ultraljuds- och PET-undersökningar). Sålunda är den tidigare obduktionsfrekvensen på 80-90 % inte aktuell idag. Sakkunniga inom verksamhetsområdet patologi anser att en obduktionsfrekvens på cirka 50 % av de avlidna på sjukhus skulle vara tillräcklig.

För att uppnå denna nivå och för att bibehålla en utbildning av personal driver landstinget genom FoUU-kansliet sedan 2003 projektet Patologskolan. Projektet är en utbildnings-satsning på 5 år där cirka 20 patologer, 10 vardera från norra och södra länet, erhåller specialistutbildning.”

M-, fp- och kd-ledamöterna reserverade sig till förmån för sitt förslag att bifalla motionen.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 15 juni 2005.